LEI  Nº  098, 28 de agosto de 2000.

“Suplementa e Anula Dotações Orçamentárias do Fundo Municipal de Saúde de Ermo.”

ALTAMIRO SCHMIDT, Prefeito Municipal de Ermo. Faço saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementar no valor de R$ 46.000,00 (Quarenta e seis mil reais), no orçamento do Fundo Municipal de Saúde, as dotações orçamentárias conforme discriminação:

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:

1375428

- Manutenção do Fundo Municipal de Saúde;

2.001.3110 (02)
- Pessoal

  R$ 22.000,00

2.001.3120 (03)
- Material de Consumo

  R$   8.000,00

2.001.3130 (04)
- Serviço de Terceiros e Encargos

  R$ 16.000,00

TOTAL:

  R$ 46.000,00

Art. 2º - Para fazer face a suplementação de que trata o Art. 1º, ficam anuladas do orçamento vigente do Fundo Municipal de Saúde, as seguintes dotações orçamentárias:

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:

1375428

- Manutenção do Fundo Municipal de Saúde;

2.001.3220 (05)
- Transferências Intergovernamentais

  R$   1.000,00

2.001.3230 (06)
- Transferências a Instituições Privadas

  R$   2.000,00

2.001.3250 (07)
- Transferências a Pessoas

  R$ 15.000,00

2.001.4120 (08)
- Equipamento e Material Permanente

  R$ 28.000,00

TOTAL:

  R$ 46.000,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Ermo(SC), em 28 de agosto de 2000.

ALTAMIRO  SCHMIDT

Prefeito Municipal

Registra e Publica a presente Lei nesta Secretaria na data supra.

MAGDA  DENISE DOS  S.  GARCIA

Secretária de Administração e Finanças.